О передаче некоторых организаций в ведение Министерства образования и науки
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 февраля 2001 года N 186
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Передать республиканские государственные предприятия (далее - Предприятия) в
ведение Министерства образования и науки Республики Казахстан согласно
п р и л о ж е н и ю  1 .
      2. Определить Министерство образования и науки Республики Казахстан органом
государственного управления Предприятиями, а также органом, осуществляющим по
отношению к ним функции субъекта права государственной собственности.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке передать Министерству образования и науки Республики Казахстан права
владения и пользования государственными пакетами акций закрытого акционерного
общества "Республиканский инновационный фонд" и открытых акционерных обществ
" Б и о п р е п а р а т " ,  " Б и о м е д п р е п а р а т " .
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке:
      1) утвердить уставы Предприятий и обеспечить их государственную
п е р е р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Определить Министерство образования и науки Республики Казахстан
администратором республиканской целевой научно-технической программы "
Использование методов биотехнологии и генной инженерии в медицине, сельском
х о з я й с т в е  и  п р о м ы ш л е н н о с т и " .
      6. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан
совместно с Министерством образования и науки Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке внести предложения в Правительство
Республики Казахстан по приведению в соответствие с настоящим постановлением
ранее принятых решений Правительства Республики Казахстан.
      7. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан согласно приложению 2.
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

                                    П р и л о ж е н и е  1
                                    к  постановлению Правительства
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                    от 5 февраля 2001 года N 186
                                                           П е р е ч е н ь
                   предприятий,  передаваемых в  ведение
                    Министерства  образования  и  науки
                           Республики Казахстан
1. Республиканское государственное казенное  Акмолинская область,
   предприятие "Национальный центр по био-   город Степногорск
   технологии Республики Казахстан"
   Министерства энергетики, индустрии и
   торговли Республики Казахстан
     2. Республиканское государственное казенное   Акмолинская область,
   предприятие "Институт фармацевтической     город Степногорск
   биотехнологии" Министерства энергетики,
   индустрии и торговли Республики Казахстан
     3. Республиканское государственное казенное   город Алматы
   предприятие "Институт физиологии,
   генетики и биоинженерии растений"
   Министерства энергетики, индустрии и
   торговли Республики Казахстан
     4. Республиканское государственное            Жамбылская
   казенное предприятие "Научно-              область, поселок
   исследовательский сельскохозяйственный     Гвардейский
   институт" Министерства энергетики,
   индустрии и торговли Республики
   Казахстан
5. Республиканское государственное           город Алматы
   казенное предприятие "Центральная
   лаборатория биологических исследований
   лекарственных соединений" Министерства
   энергетики, индустрии и торговли
   Республики Казахстан
6. Республиканское государственное           город Алматы
   предприятие "Алматинский биокомбинат"
   Министерства энергетики, индустрии и
   торговли Республики Казахстан
7. Республиканское государственное           город Алматы

   предприятие "Алматинский инженерный
   центр по лазерной технологии"
   Министерства энергетики, индустрии и
   торговли Республики Казахстан
                                    П р и л о ж е н и е  2
                                    к  постановлению Правительства
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                    от 5 февраля 2001 года N 186
               Изменения и дополнения, которые вносятся в
                   н е к о т о р ы е  р е ш е н и я  П р а в и т е л ь с т в а
                          Республики Казахстан
      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      2. В постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659

"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами P990659_
акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
с о б с т в е н н о с т и " :
      в Перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству науки и высшего образования Республики Казахстан":
      название раздела изложить в новой редакции: "Министерству образования и науки
Республики Казахстан" и дополнить строками, порядковые номера 222-1 и 222-2,
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "222-1. ЗАО "Республиканский инновационный фонд"
      2 2 2 - 2 .  О А О  " Б и о п р е п а р а т " .
      3. В постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 1999 года N
1596 "О передаче некоторых организаций в ведение Министерства P991596_
энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  1 9 9 9  г . ,  N  4 9 ,  с т .  4 7 7 ) :
      в пункте 2 слова "Республиканский инновационный фонд", "Биопрепарат", "
Б и о м е д п р е п а р а т "  и с к л ю ч и т ь ;
      в Перечне организаций, передаваемых в ведение Министерства энергетики,
индустрии и торговли Республики Казахстан, утвержденном указанным
постановлением, строки, порядковые номера 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 15, исключить;
      в Перечне Республиканских целевых научно-технических программ, утвержденном
указанным постановлением, строки, порядковые номера 4 и 5, исключить.
     4. (Пункт 4 утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 2004 г.
N 1111 )

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан